АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от  28.09.2016 года                                                           №  212

с.Чаромское

О  разработке проекта решения Совета сельского поселения Сиземское
 «О бюджете сельского поселения Сиземское  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и отдельных показателях социально-экономического развития поселения на 2017-2019 годы
  В целях разработки проекта решения Совета сельского поселения Сиземское «О бюджете сельского поселения Сиземское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,  руководствуясь статьей 29 Устава сельского поселения Сиземское, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Администрации сельского поселения Сиземское   разработать проект решения Совета сельского поселения Сиземское «О бюджете сельского поселения Сиземское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и материалов к нему.
             Учесть, что:

               исходной базой для разработки проекта бюджета района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов является прогноз социально-экономического развития поселения на 2017-2019 годы;
             предельные объемы бюджетных ассигнований для главных распорядителей средств бюджета поселения не могут превышать показатели утвержденного на 2016 год бюджета поселения, за исключением случаев корректировки расходов при необходимости реализации принятых и планируемых к принятию решений по разграничению полномочий между органами местного самоуправления района, сельского поселения Сиземское.
           2. Администрации сельского поселения Сиземское   разработать прогноз социально-экономического развития поселения на 2017-2019 годы.
           3. Администрации сельского поселения Сиземское для разработки проекта бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  представить:

               основные показатели социально-экономического развития поселения за 2015 год, ожидаемые за 2016 год, прогнозные на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в сроки согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
             обоснованные предложения с подтверждающими документами         по внесению изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов доходов бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

           4. Администрации сельского поселения Сиземское - главному распорядителю средств бюджета поселения, ответственному исполнителю  муниципальных программ сельского поселения Сиземское:
           4.1 обеспечить рассмотрение по повышению эффективности бюджетных расходов, по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в сельском поселении муниципальных  программ сельского поселения Сиземское, подлежащих финансированию из бюджета поселения начиная с 2017 года, до внесения проекта решения «О бюджете сельского поселения Сиземское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» на Совет сельского поселения Сиземское.
           5. Администрации сельского поселения обеспечить внесение на рассмотрение Совета сельского поселения Сиземское проекта решения «О бюджете сельского поселения Сиземское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» с приложением документов, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации и района, в срок до 15 ноября 2016 года.

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации Л.И.Алексееву.
           7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава сельского поселения Сиземское                             А.В.Аршинов
Приложение 1

к постановлению администрации  сельского поселения Сиземское
от 28.09.2016 года № 212
Основные показатели социально-экономического развития поселения за 2015 год, ожидаемые за 2016 год, прогнозные        на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для разработки проекта бюджета поселения
	Наименование показателей
	Срок представления сведений в целом по поселению
	Ответственные за предоставление информации

	Расчет поступления по администрируемым неналоговым платежам, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- доходов, получаемых в виде арендной платы за землю;

- доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения;

- доходов от продажи имущества, находящегося в собственности поселения;

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в собственности поселения

- прочих доходов от использования имущества, находящегося в собственности поселения;

	До  01 октября 2016 года

	Администрация поселения

	Протяженность автомобильных дорог вне границ населенных пунктов           в границах поселения
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения

	Протяженность автомобильных дорог, находящихся в собственности поселения
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения

	Фонд  заработной  платы
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения

	Фонд  заработной  платы  по основным видам экономической деятельности
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения

	Численность  работающих
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения

	Численность  работающих по основным видам экономической деятельности
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения

	Численность  населения  до  18  лет
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения

	Численность учащихся вузов дневной формы обучения
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения

	Социально-экономические показатели развития по 2 крупным организациям поселения
	До  01 октября 2016 года
	Администрация поселения